..,..." .......
(ер·)
............. ~./

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСГВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(ФГБОУ ВО «ГУМРФ •1мени адмирала С.О. Макарова»)

OG 20J{ -----

Об установлении стоимости

обучения на 2021/2022
учебный год в филиалах

ПРИКАЗ

Санкт-Петербург № !/.Jl;

Для организации приема обучающихся на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования в 2021/2022 учебном году
на места с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическими
лицами и в соответствии с п. 3 Договора на обучение (об оказании платных
образовательных услуг)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У становить стоимость обучения по основным образовательным

программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный
год, для обучающихся в Арктическом морском институте имени В.И. Воронина

- филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» согласно

Приложению № 1.
2. У становить стоимость обучения по основным образовательным

программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный
год, для обучающихся в Беломорско-Онежском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ

имени адмирала С .О. Макарова» согласно Приложению № 2.
3. У становить стоимость обучения по основным образовательным

программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный
год, для обучающихся в Велико-Устюгском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова» согласно Приложению № 3.

4. У становить стоимость обучения по основным образовательным

программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный год
для обучающихся в Котласском филиале ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала
С.О. Макарова» согласно Приложению № 4.

5. У становить стоимость обучения по основным образовательным
программам среднего профессионального образования на 2021/2022 учебный
год, для обучающихся в Печорском речном училище - филиале ФГБОУ ВО

«ГУМРФ имени адмирала С.О. Ма\кар~~риложению № 5.

Ректор С.О. Барышников

КОПИЯ

КодыУГНП

направлений

подготовки

1

1 курс

26.00.00

26.02.03

26.02.05

11 курс

26.00.00

26.02.03

26.02.05

111 курс

26.00.00

26.02.03

26.02.05

IV курс

26.00.00

26.02.03

26.02.05

V курс

26.00.00

2

Наименования УГНП/ направлений

подготовки/специальностей

Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова»
от {J}f OG 20J:/№ ТР( У

Стоимость обучения в 2021/2022
rчебном году

Всего за I семестр П семестр

2021/2022 руб. руб.

уч.г., руб.

Арктический морской институт имени В.И. Воронина

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 65000 32500 32500

Эксплуатация судовых энергетических 65000 32500 32500
установок

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 65000 32500 32500
Эксплуатация судовых энергетических

установок 65000 32500 32500

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка)
65000 32500 32500

Эксплуатация судовых энергетических

установок 65000 35200 35200

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 50584 25292 25292
Эксплуатация судовых энергетических
установок 50584 25292 25292

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

3

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка)
24406 48812 24406

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1 курс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 50000 25000 25000

26.02.05
Эксплуатация судовых энергетических

установок
50000 25000 25000

Пкурс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 50000 25000 25000

26.02.05
Эксплуатация судовых энергетических

установок
50000 25000 25000

Пlкурс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 50000 25000 25000

26.02.05
Эксплуатация судовых энергетических

установок
50000 25000 25000

IV курс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 41720 20860 20860

26.02.05
Эксплуатация судовых энергетических

41720 20860 20860
установок

Vкурс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение(углубленная подготовка) 37964 18982 18982

Основание: рапорт директора Арктического морского института имени В.И. Воронина -
филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» от 04.06.2021.

КодыУГНП

направлений

ПОДГОТОВКИ

1 курс

26.00.00

26.02.03

26.02.05

26.02.06

11 курс

26.00.00

26.02.03

26.02.05

26.02.06

Шкуре

26.00.00

26.02.03

26.02.05

26.02.06

IV курс

26.00.00

26.02.03

26.02.05

4

Наименования УГНП/ направлений
подготовки/специальностей

Приложение № 2
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова»
от VJ'f об 201/ № ~с1Ч

Стоимость обучения в 2021/2022
vчебном годУ

Всего за 1 семестр П семестр

2021/2022 руб. руб.
уч.г., руб.

Беломорско-Оне:нсский филиал

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 54270 27135 27135

Эксплуатация судовых энергетических
54270 27135 27135

установок

Эксплуатация судового

электрооборудования и средств 54270 27135 27135
автоматики

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 54270 27135 27135

Эксплуатация судовых энергетических
54270 27135 27135

установок

Эксплуатация судового

электрооборудования и средств 54270 27135 27135
автоматики

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 54270 27135 27135

Эксплуатация судовых энергетических
54270 27135 27135

установок

Эксплуатация судового
электрооборудования и средств 54270 27135 27135
автоматики

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 44700 22350 22350

Эксплуатация судовых энергетических 46000 23000 23000

5
установок

Эксплуатация судового

26.02.06 электрооборудования и средств 46000 23000 23000
автоматики

Vкурс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 34000 17000 17000
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

1- 11 КVIЭС
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 21000 10500 10500

26.02.05
Эксплуатация судовых энергетических 21000 10500 10500
установок

111 курс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 21000 10500 10500

26.02.05
Эксплуатация судовых энергетических

установок
21000 10500 10500

IV курс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 18720 9360 9360

26.02.05
Эксплуатация судовых энергетических
установок

18720 9360 9360

Основание: рапорт директора Беломорско-Онежского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени
адмирала С.О. Макарова» от 16.04.2021 № №140-01-08/464.

КодыУГНП

направлений

подготовки

1 курс

26.00.00

26.02.03

11 курс

26.00.00

26.02.03

111 курс

26.00.00

26.02.03

IV курс

26.00.00

26.02.03

Vкурс

26.00.00

26.02.03

1 курс
38.00.00

38.02.01

ПI КУРС
38.00.00

38.02.01

6

Наименования УГНП/ направлений

подготовки/специальностей

Приложение № 3
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова»
от о{ 06 20~ № :/t:!f'

Стоимость обучения в 2021/2022
'rчебном году

Всего за 1 семестр П семестр

2021/2022 руб. руб.
уч.г., оvб.

Велико-Устюгский Филиал

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 52000 26000 26000

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 52000 26000 26000

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 52000 26000 26000

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 37548 18774 18774

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

Судовождение (углубленная подготовка) 33843 16921 16922

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

Экономика и бухгалтерский учет
16000 8000 8000 (по отраслям)

ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

Экономика и бухгалтерский учет
16000 8000 8000 (по отраслям)

Основание: рапорт директора Велико-У стюгского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени
адмирала С.О. Макарова» от 20.04.2021№138-01-33/111.

КодыУГНП

направлений

подготовки

1 курс

23.00.00

23.02.07

09.00.00

09.02.07

26.00.00

26.02.01

26.02.03

26.02.06

Пкурс

26.00.00

26.02.01

26.02.03

26.02.06

23.00.00

23.02.03

09.00.00

09.02.04

Шкуре

26.00.00

7

Наименования УГНП/ направлений

подготовки/специальностей

Приложение № 4
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова»
от (}] ОС 2GJI № {~ '/

Стоимость обучения в 2021/2020
vчебном годУ

Всего за 1 семестр П семестр

2021/2022 руб. руб.
уч.г., руб.

Котласский филиал

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
Техническое обслуживание и ремонт

двигателей, систем и агрегатов 66600 33300 33300
автомобилей

ИНФОРМАТИКА И

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

Информационные системы и

пuограммирование
66600 33300 33300

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

Эксплуатация внутренних водных путей 49200 24600 24600

Судовождение 49200 24600 24600
Эксплуатация судового

электрооборудования и средств 49200 24600 24600
автоматики

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

Эксплуатация внутренних водных путей 49200 24600 24600

Судовождение (углубленная подготовка) 49200 24600 24600
Эксплуатация судового
электрооборудования и средств 49200 24600 24600
автоматики

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
Техническое обслуживание и ремонт

49200 24600 24600 автомобильного тоанспорта

ИНФОРМАТИКА И

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

Информационные системы (по отраслям) 49200 24600 24600

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

8
ТРАНСПОРТА

26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей 49200 24600 24600

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 49200 24600 24600
Эксплуатация судового

26.02.06 электрооборудования и средств 49200 24600 24600
автоматики

23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 49200 24600 24600
автомобильного транспорта

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 49200 24600 24600
IV курс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.01 Эксплуатация внутренних водных путей 41400 20700 20700

26.02.03 Судовождение (углубленная подготовка) 41400 20700 20700
Эксплуатация судового

26.02.06 электрооборудования и средств 41400 20700 20700
автоматики

23.00.00
ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИЯ
НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт
41400 20700 20700

автомобильного транспорта

09.00.00 ИНФОРМАТИКА И

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) 41400 20700 20700

Vкурс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

26.02.03 Судовождение 41400 20700 20700
ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Шкуре

26.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

26.02.06 Эксплуатация судового

электрооборудования и средств 35600 17800 17800
автоматики

IV курс

26.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА

9

26.02.06
Эксплуатация судового
электрооборудования и средств 29500 14750 14750
автоматики

Основание: рапорт директора Котласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала
С.О. Макарова» от 23.04.2021№142-26/274.

КодыУГНП

направлений

подготовки

1 курс

26.00.00

26.02.05

26.02.06

Пкурс

26.00.00

26.02.05

26.02.06

l курс

38.00.00

38.02.01

10

Наименования УГНП/ направлений

подготовки/специальностей

Приложение № 5
к приказу ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова>>
от W о G 2QJ / № }f .:1 lt

Стоимость обучения в 2020/2021
учебном годУ (тыс. руб.)

Всего за I семестр П семестр

2021/2022 2021/2022 2021/2022
уч.г., руб. уч.г., руб. уч.г. , руб.

Печорское речное училище

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО
ТРАНСПОРТА
Эксплуатация судовых энергетических

75270 37635 37635
установок

Эксплуатация судового

электрооборудования и средств 75270 37635 37635
автоматики

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА
Эксплуатация судовых энергетических

75270 37635 37635
установок

Эксплуатация судового

электрооборудования и средств 75270 37635 37635
автоматики

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ

Экономика и бухгалтерский учет
26000 13000 13000

(по отраслям)

Ш- IVкурс

ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ
26.00.00 КОРАБЛЕСТРОЕНИЯ И ВОДНОГО

ТРАНСПОРТА

Эксплуатация судового
26.02.06 электрооборудования и средств 23000 11500 11500

автоматики

Основание: рапорт директора Печорского речного училища - филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ
имени адмирала С.О. Макарова» от 04.06.2021.

		2023-06-11T12:49:41+0300
	ПИЦАЕВ РУСЛАН АЛЕКСАНДРОВИЧ